)Razoux. 2015: 84-85( محسن رفیق دوست از فرماندهان
وقت سپاه پاسداران و مسئول تدارکاتی سپاه، بعدها در گفتگو با برنامه »سطرهای ناخوانده« در تاریخ پنجم مهر 1393 مساله خرید سلاح های

روسی از طریق بلغارستان و با واسطۀ لیبی و سوریه را تأیید کرد.

مرحلۀ دوم 1982 تا 1985
از خرداد 1361 و بازپس گیری خرمشهر توسط ایران و سپس تجاوز نیروهای ایرانی به داخل خاک عراق، سیاست و موضع شوروی به سمت حمایت
حداکثری و علنی نظامی، تسلیحاتی، فن آوری، اقتصادی و کارشناسی از عراق تغییر کرد. شوروی ها برای این حمایت علنی از عراق، چندین دلیل
داشتند: نخست این که آن ها هرگز خواهان سقوط متحدشان یعنی حزب بعث عراق و تسلط ایران بر منطقه نبودند.